DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 1 de julho de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

RESOLUÇÃO SEMIL Nº 026, DE 29 DE JUNHO DE 2025

Revoga a Resolução SIMA nº 41, de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre a composição e as
normas gerais de funcionamento dos Conselhos de Orientação dos Parques Urbanos administrados
pela Coordenadoria de Parques e Parcerias, da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Meio
Ambiente, e a Resolução SIMA nº 50, de 30 de abril de 2021, que dispõe sobre a criação dos
Conselhos de Orientação dos Núcleos de Lazer do Parque Ecológico do Tietê.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o disposto nos autos do processo sob nº
020.00004166/2025-97,

RESOLVE:

Artigo 1º Ficam revogadas as Resoluções SIMA nº 41, de 29 de junho de 2020, e SIMA nº 50,
de 30 de abril de 2021.

Artigo 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

NATÁLIA RESENDE ANDRADE ÁVILA
Secretária de Estado

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.06.30.1.1.32.1.220.1174960
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).